

**Protokół Nr XXXVIII/17  
z sesji Rady Miejskiej Karpacza  
odbytej w dniu 28 czerwca 2017 r.  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Karpaczu.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 9:30,  
zakończyła się o godz. 14:00.**

Sesja była transmitowana na żywo - nagranie z obrad sesji znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej miasta: [www.karpacz.eu](http://www.karpacz.eu).

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej i porządek obrad załączono do protokołu. Potwierdzenie otrzymania zawiadomienia o zwołaniu XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 28 czerwca 2017 roku i materiałów na sesję stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obsługę prawną sesji sprawował Mecenas p. Tomasz Konkol - Radca Prawny Gminy,  
W sesji uczestniczą: Burmistrz Miasta – p. Radosław Jęcek, Zastępca Burmistrza - p. Kamila Cyganek, Skarbnik Gminy - p. Krystyna Kuczkiewicz – Sikorska, Sekretarz Gminy – p. Joanna Kopała i Referent Prawny Urzędu Miejskiego - p. Jakub Karaś.

**Punkt 1.** Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Ewa Walczak o godz. 9:30 otworzyła obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza, powitała zaproszonych gości, radnych oraz pracowników Urzędu Miasta i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych (nieobecni radni: Mirosław Czubak, Filip Godyń, Tomasz Dobiecki, Antoni Cyganek – usprawiedliwiony, Tomasz Stanek i Wojciech Wesołowski - usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. Kserokopie usprawiedliwienia nieobecności radnych: Antoniego Cyganka i Wojciecha Wesołowskiego stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do niniejszego protokołu.

**Punkt 2. Wnioski do porządku obrad.**

Prowadząca obrady zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

Radny Grzegorz Kubik - wystąpił z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał: nr 351/17 i nr 352/17, ponieważ zostały one przygotowane z rażącym naruszeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodnicząca Rady - zarządziła głosowanie za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały nr 351/17:  
za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty.

Prowadząca obrady - zarządziła głosowanie za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały nr 352/17:  
za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty.

W związku z brakiem dalszych wniosków Prowadząca obrady zarządziła głosowanie za przyjęciem porządku obrad:

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza został ustalony i przystąpiła do realizacji punktu 3.

**Punkt 3. Przyjęcie protokołów z sesji z dnia: 24 maja 2017 r. i 12 czerwca 2017 r.**

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XXXVI sesji z dnia 24 maja 2017 roku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 6 głosów,                      przeciw – 0 głosów,                      wstrzymujących się – 3 głosy.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że protokół z XXXVI sesji Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 maja 2017 roku został przyjęty. Potwierdzenie zapoznania się radnych z w/w protokołem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XXXVII nadzwyczajnej sesji z dnia 12 czerwca 2017 roku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 5 głosów,                      przeciw – 1 głos,                      wstrzymujących się – 3 głosy.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Karpacza z dnia 12 czerwca 2017 roku został przyjęty. Potwierdzenie zapoznania się radnych z w/w protokołem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Punkt 4. Uroczyste wręczenie Odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.**

Przewodnicząca rady – proszę Państwa, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał p. Marii Nienartowicz odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. O przyznanie tej odznaki wniosowała Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej Karpacza i dlatego proszę Przewodniczącego tej komisji p. Janusza Motylskiego o krótką laudację.

Przewodniczący KOK i Z Janusz Motylski - „mamy dziś niebywały zaszczyt uczestniczyć w wielkim miejskim święcie, którego autorką i jednocześnie bohaterką jest obecna tu i znana nam wszystkim - Pani MARIA NIENARTOWICZ. Przypadło mi w udziale słów kilka wypowiedzieć – może nie w samej istocie odznaczenia „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, które to odznaczenie nadawane jest przez ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego osobom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury – ale w odniesieniu do wyjątkowej osoby, która swoją pracą, postawą, wrażliwością, a przede wszystkim – obecnością, wydaje się od dawna oczekiwała na co najmniej takie właśnie podkreślenie tego, co na co dzień robi. Zatem – pozwolicie Państwo – w kilku zdaniach nakreślę - niejako szkic do portretu Pani Marii.

Śmiało można powiedzieć, że Maria Nienartowicz mieszka w Karpaczu „od zawsze”. Przybyła do miasta położonego u stóp Śnieżki wraz z rodzicami w 1947 roku z Rubieży Wschodnich przedwojennej Rzeczypospolitej, z ziem należących obecnie do Białorusi. W Karpaczu ukończyła szkołę podstawową a następnie liceum. W tymże liceum zetknęła się – z legendą naszego Miasta – Panią Barbarą Włodygą, która w klasie ostatniej była także jej wychowawczynią. W swoim czasie ukończyła Studium Nauczycielskie we Wrocławiu i rozpoczęła pracę pedagogiczną w placówkach szkolnych Dolnego Śląska. Na początku lat osiemdziesiątych powróciła do Karpacza i została zatrudniona w szkole funkcjonującej przy sanatorium dziecięcym „Zarzecze”. Podjęła – i z powodzeniem ukończyła - studia magisterskie w zakresie szkolnictwa specjalnego, „rewalidacja przewlekle chorych” w dzisiejszym Instytucie Pedagogiki Specjalnej w Krakowie.

W pracy pedagogicznej i wychowawczej – czego jestem świadkiem – stosowała wręcz nowatorskie – a czasem może i eksperymentalne – metody nauczania. Odnosiło się to zarówno do jej podopiecznych jak i grona pedagogicznego. Wulkan energii, siła przekonywania, ogromne oddanie chorym i cierpiącym dzieciom, pasja w przekazywaniu miłości do polskiej i światowej kultury, wreszcie unikalna umiejętność pobudzania do wszelkiej aktywności całego, bez wyjątku, otoczenia – oto ogólny tylko obraz tego, co działo się wówczas wokół siedzącej tu dziś osoby. Efekty? Liczne nagrody, wyróżnienia i zaszczyty dla prowadzonej przez nią młodzieży. O szkole sanatoryjnej, o laureatach i ich dziełach: literackich, recytatorskich, artystycznych, o miejscu przyoblekającym „niesprawnych” fizycznie, a nierzadko i duchowo – w nowych i pełnowartościowych ludzi – głośno mówiono nawet w samym mieście, ale przede wszystkim w regionie czy dalej w Polsce... Oczywiście trzeba tu nadmienić, że osoba Pani Marii wpisała się wprost idealnie w już wcześniej znakomicie funkcjonujący zespół leczniczo – rewalidacyjno – edukacyjno - wychowawczy tworzony przez placówki: „Nil”, „Świetlana Góra” i „Zarzecze”, w którym to zespole pracowali i ściśle współpracowali specjaliści z zakresu medycyny oraz pedagogiki, tworząc swoją, jakże - skądinąd – ciekawą historię.

I serce Pani Marii Nienartowicz kilkanaście lat biło zgodnie wraz z sercami lekarzy, pielęgniarek, nauczycieli, wychowawców, całego personelu pomocniczego – a przede wszystkim – zfakcionych ukojenia dzieci – w jednym niemal rytmie. Codziennością były na korytarzach szkolnych zażarte dyskusje polonistyczne z opierającymi się literaturze polskiej młodzieży, zaganianie niesfornych małych i większych

uczniów do wyrażania swoich myśli w formach czasem tylko przypominających poważną prozę czy wyrafinowaną poezję, nakłanianie do składnych wypowiedzi w języku Ojców i Dziadów (tych drugich może nawet nieco łatwiej), zaszczepianie poprzez własny przykład miłości do polskiej literatury i kultury. Pani Maria przemykała w białym fartuchu (!) poprzez malutkie klasy, sale chorych i izolatki, raczyła swoim powszechnie rozpoznawalnym i charakterystycznym głosem wszystkich korzystających z terenów zieleni znajdujących się wokół cudownie położonego dziecięcego sanatorium – prowadząc zajęcia także na łonie natury, zażarcie broniła – zwłaszcza na posiedzeniach rad pedagogicznych – „jednostek” opierających się jakiegokolwiek edukacji... I stale kładła nacisk na piękne czytanie, pisanie, mówienie... Co wspomina niezliczona rzesza utrzymujących z Panią Marią kontakt byłych podopiecznych a dzisiaj: lekarzy, prawników, artystów, nauczycieli, rzemieślników, rolników czy „zwykłych” obywateli.

Może jeszcze wypada dodać: wypełnianie powołania przez notoryczne przekraczanie ponadetatowych godzin pracy, długie indywidualne rozmowy z poszczególnymi jednostkami, zabieranie do domu życiowych dramatów podopiecznych, przekuwanie cierpienia w radość, smutku w śmiech, porażek w sukcesy. Niemal całkowite oddanie siebie innym.

Czy przytoczone przykłady nie są już wystarczające do uznania Marii Nienartowicz – pedagoga, animatora kultury, społecznika, propagatora polskiej kultury i narodowych wartości za Zasłużoną dla Kultury Polskiej? Zapewne tak. Ale po zakończeniu – wiele osób uważa, że przedwczesnym – kariery pedagogicznej, Pani Maria wypełniła pustą przez moment przestrzeń miłości do literatury, świata i ludzi – własną aktywnością artystyczną. Zaczęła sama pisać, i opisywać, i snuć swoją opowieść o świecie, który jest piękny i dobry, i w którym wszystko ma swój czas i swoje miejsce. I dzięki przychylnym ludziom – materializuje swoją życiową filozofię w publikowanych tekstach i wydawanych w formie książek publikacjach. Ma już za sobą wiele wydań, liczymy, że jeszcze więcej – przed sobą.

W kontekście społecznym: Pani Maria od lat jest niestrudzonym artystycznym ambasadorem miasta Karpacza. Nie tylko opiewa piękno naszych stron w swoich utworach ale i osobiście wychodzi z nim ku ludziom. Jest jednocześnie jedną z najbardziej aktywnych i rozpoznawalnych postaci w samym mieście. Uczestniczy w większości imprez, prezentacji, uroczystości związanych z promocją regionu. Tworzy kulturę miejsca.

Na swoim koncie ma nagrodę Kuratora Oświaty, Krzyż Zasługi za wieloletnią pracę pedagogiczną, jest laureatką konkursów literackich, także za Przygody Karkonoskiego Skrzata.

Pomysł na życie Marii Nienartowicz: to aktywność – i ta fizyczna, i ta umysłowa, i ta artystyczna oraz szacunek dla ludzi i dla uniwersalnych wartości. Życiowe motto: „nadzieja mimo wszystko”.

Pani Marii Nienartowicz  
od wszystkich członków Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej Karpacza,  
- i jestem o tym przekonany  
- od całej Rady

przekazuję niski ukłon w uznaniu osiągnięć i dorobku nie tylko z zakresu objętego odznaczeniem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Może nie całe życie Pani było usłane różami ale dzisiaj bezsprzecznie należą się Pani kwiaty. I serdeczne gratulacje!”

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Mirosław Czubak (godz. 9:40).

Przewodnicząca rady – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego upoważnił Burmistrza Karpacza do wręczenia pani Marii Nienartowicz odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Burmistrz Miasta - p. Radosław Jęcek odznaczył p. Marię Nienartowicz odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Przewodnicząca rady – odczytała list gratulacyjny i razem z Burmistrzem Miasta wręczyli go p. Marii Nienartowicz razem z kwiatami i upominkami (kopia listu gratulacyjnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Pani Maria Nienartowicz – podziękowała za przyznane jej odznaczenie i przedstawiła informacje dotyczące jej twórczości (wystąpienie p. M. Nienartowicz stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Filip Godyń (godz. 9:50).

W tym punkcie obradabrały głos również osoby blisko związane i współpracujące z p. Marią Nienartowicz: p. Barbara Włodyga (nauczycielka p. M. Nienartowicz), ks. Kubek (wydawca Bajkowego Przewodnika po Michałowicach) i p. Regina Chrześcijańska (z Wydawnictwa AD REM, które wydaje jej książki).

W trakcie w/w wystąpień na salę obrad wszedł radny Tomasz Dobiecki (godz. 10:10).

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 4 porządku obrad i o godz. 10:20 ogłosiła przerwę w obradach. O godz. 10:45 obrady zostały wznowione i przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad.

W obradach uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Antoni Cyganek – usprawiedliwiony, Tomasz Stanek i Wojciech Wesółowski - usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

#### **Punkt 5. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta sprawozdania finansowego za 2016 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 r.**

Skarbnik Gminy p. Krystyna Kuczkiwicz - Sikorska przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2016 rok i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. Dochody budżetowe ogółem za 2016 rok zrealizowano w wysokości 33.535.333,63 zł, co w stosunku do zaplanowanych wielkości wynosi 101,14%. Dochody bieżące zrealizowano w wysokości 32.300.912,34 zł, co stanowi 96,32 % wielkości planowanej, dochody majątkowe w kwocie 1.234.421,29 zł, co stanowi 3,68% planu ogółem. Wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 30.616.034,68 zł, co w stosunku do planu wynosi 96,95%, w tym wydatki bieżące 26.698.526,51 zł, co stanowi 96,62 % wydatków ogółem, wydatki majątkowe 3.917.508,17 zł co stanowi 99,21 % wydatków ogółem. W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżetu gminy, rok 2016 zamknął się nadwyżką budżetu w wysokości 2.919.298,95 zł, przy planowanej nadwyżce budżetu w wysokości 1.576.193,00 zł. W 2016 roku spłata rat kapitałowych kredytów i pożyczek wyniosła 1.576.193,32 zł. Stan należności wymagalnych z tytułu podatków i opłat oraz należności wynikających z umów cywilnoprawnych na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosił 5.179.470,26 zł, z tego: należności z podatków 1.387.723,98 zł, wynikające z umów cywilnoprawnych 1.389.969,17 zł, kar i grzywien 703.468,24, opłat 309.038,88 zł, należności od dłużników alimentacyjnych 633.819,21 zł, pozostałych należności 755.450,78 zł. Na dzień 31.12.2016 roku zobowiązania jednostki wg tytułów dłużnych wynosiły 8.664.202,60 zł, co w stosunku do osiągniętych dochodów stanowi 25,84 %, z tego 71.716,92 zł to kredyt inwestycyjny zaciągnięty w 2007 roku w Banku Gospodarstwa Krajowego, 2.307.229,20 zł to kredyt inwestycyjny zaciągnięty w 2009 roku w Banku Gospodarstwa Krajowego, 199.200,00 zł to kredyt długoterminowy z BZ WBK S. A. oraz 6.086.056,48 zł to zobowiązania wynikające z wykupu wierzytelności, których dłużnikiem jest Gmina Karpacz w związku z wykonaniem robót budowlanych na ul. Parkowej.

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 5 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 6.

#### **Punkt 6. Zapoznanie Rady z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.**

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr I/96/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Karpacza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Karpacz za 2016 rok (ww. uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 6 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 7.

#### **Punkt 7. Przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.**

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia Gminy Karpacz na dzień 31 grudnia 2016 roku (przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 7 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 8.

**Punkt 8. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego za 2016 rok oraz w sprawie absolutorium wraz z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – p. Tobiasz Frytz odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym za 2016 rok oraz w sprawie absolutorium (uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) i opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji przedstawioną w uchwale nr I/186/2017 z dnia 19 czerwca 2017 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Karpacza za 2016 rok (ww. uchwała RIO stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 8 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 9.

**Punkt 9. Dyskusja.**

Przewodnicząca Rady - Komisje Rady nie złożyły żadnego wniosku oraz nie zgłosiły uwag do przedłożonego przez Burmistrza Karpacza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji ?

Radny Grzegorz Kubik – mam następujące uwagi do wykonania budżetu za 2016 rok:

- stan należności wymagalnych z tytułu należnych podatków i innych opłat wynosi 5 mln 179 tys. zł - to jest nadal bardzo wysoka kwota i należy zrobić wszystko, żeby zminimalizować to niepłacenie należności i podatków przez co niektórych mieszkańców oraz przedsiębiorców,
- niepotrzebnie zostały wydane pieniądze w kwocie 140 tys. zł na projektowanie rewitalizacji substancji mieszkaniowej Karpacza, bo wiadomo już, że tego zadania nie będziemy realizować,
- nie podoba mu się sprawa związana z wydaniem 90 tys. zł na budowę ścianki wspinaczkowej, bo to zadanie miało być dofinansowane ze środków zewnętrznych a gmina przeznaczyła na nie kwotę 30 tys. zł. Przy konstruowaniu budżetu na 2016 rok kilku radnych toczyło spór o przeznaczenie tych pieniędzy na Dom Kultury ale okazało się, że na ściankę wspinaczkową są pieniądze a na Dom Kultury ich nie ma. Radny cieszy się, że wykonana została ściągalskość podatkowa. Należy jednak zdawać sobie sprawę z tego, że w mieście jest jeszcze bardzo duża szara strefa. Kolejny problem jest z wykorzystywaniem mieszkań we wspólnotach na krótki wynajem, bez płacenia odpowiednich podatków. Ponadto w wielu sferach moglibyśmy poprawić celowość i oszczędność w wydawaniu środków publicznych.

Burmistrz Miasta – cieszy się, że radny zauważył wysoką ściągalskość należności, bo Ref. Finansowy cały czas nad tym pracuje, żeby była ona lepsza i są efekty tej pracy. Za każdy apartament, który funkcjonuje w przestrzeni internetowej płacony jest należny podatek. Nie obiecywał, że gmina na 100% uzyska dofinansowanie do budowy ścianki wspinaczkowej – nie było możliwości otrzymania na to dofinansowania ze środków unijnych. Wydatkowanie środków na projekt rewitalizacji zdegradowanej substancji mieszkaniowej nie jest marnotrawstwem pieniędzy.

Zastępca Burmistrza p. Kamila Cyganek – wyjaśniła dlaczego gmina nie mogła ubiegać się o dofinansowanie na rewitalizację tych budynków - doszedł dodatkowy warunek, który uniemożliwił nam ubieganie się o środki na ich remont tj. nie mogło być w nich lokali socjalnych.

Radny Mieczysław Pajdzik – prosi Burmistrza o wskazanie jakie osiągnął w 2016 roku sukcesy – czym może się poszczycić, bo na razie mamy tylko opinie, tabele i wylczanki. Radny nie widzi w pracy Burmistrza jakiegoś hura optymizmu, balansuje on na razie na medialnym chwaleniu się. „Miał być deptak, Burmistrz się chwali, miał być ten, Burmistrz się chwali”. Dzisiaj radny ma wątpliwości co do stadionu, bo jak na poprzedniej sesji padło pytanie o koszty i Burmistrz je znał a nie udzielił odpowiedzi.

Przewodnicząca Rady – przerwała wypowiedź radnego, ponieważ nie dotyczyła ona sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 2016 rok. Jeżeli radny uważa, że ten budżet został źle wykonany zadaniowo lub rachunkowo, to może to zgłosić.

Radny Mieczysław Pajdzik – uważa, że jego wypowiedź dotyczy budżetu i to, co Burmistrz robi ze stadionem, to jest pogrążenie miasta w kolejne długi.

Przewodnicząca Rady – wobec braku dalszych pytań lub uwag zakończyła dyskusję i przystąpiła do realizacji pkt 10 porządku obrad.

**Punkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.**

Przewodnicząca Rady, po odczytaniu treści uchwały Nr XXXVIII/344/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok (projekt nr 354/17), zarządziła głosowanie za jej podjęciem:

Za – 9 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów. Radny Mieczysław Pajdzik poprosił protokolantkę o zapisanie w protokole, że głosował przeciw.

#### **Punkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium.**

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały Nr XXXVIII/345/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. (projekt nr 355/17) w sprawie absolutorium dla Burmistrza Karpacza za 2016 rok i zarządziła głosowanie za jej podjęciem:

Za – 9 głosów, przeciw - 3 głosy, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów - Rada Miejska Karpacza udzieliła Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. Radny Mieczysław Pajdzik poprosił protokolantkę o zapisanie w protokole, że głosował przeciw.

Przewodnicząca Rady - pogratulowała Burmistrzowi otrzymania absolutorium i życzyła dalszych sukcesów.

Burmistrz - podziękował radnym, którzy głosowali za i zapewnił, że budżet został zrealizowany prawidłowo, zgodnie z wytycznymi rady i dodał, że stara się wykonywać budżet jak najlepiej dla mieszkańców Gminy.

#### **Punkt 12. Informacja o planowanych działaniach prewencyjnych mających na celu podniesienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mieszkańców oraz turystów w okresie wakacyjnym.**

W tym miejscu w posiedzeniu komisji uczestniczą pracownicy Urzędu Miejskiego: pani Ewa Lustyk - WOP i p. Bartłomiej Marciniak – SM.

Pan Bartłomiej Marciniak – odczytał przygotowane przez Komendanta Straży Miejskiej pismo dotyczące planowanych działaniach prewencyjnych mających na celu podniesienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mieszkańców oraz turystów w okresie wakacyjnym (pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Pani Ewa Lustyk – przedstawiła informację dotyczącą organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Gmina organizuje i dofinansowuje dwie formy wakacyjnego wypoczynku dla dzieci oraz młodzieży:

1) półkolonie dla dzieci zameldowanych w Karpaczu lub uczęszczających do szkół w Karpaczu. Z tej formy wypoczynku korzysta 80 dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Zorganizowanych zostało pięć tygodniowych turnusów od dnia 26.06.2017r. do dnia 28.07.2017 r. Czas pobytu dzieci na półkolonii: od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 15:00. W jednym turnusie może uczestniczyć do 90 dzieci - będzie sześć grup i sześciu wychowawców. Rodzice wnoszą opłaty w wysokości 50 zł za jeden turnus, pozostałe koszty poniesie gmina. Koszt wypoczynku obejmuje wyżywienie tj. śniadanie (herbata i słodka bułka) i obiad (drugie danie) i zajęcia rekreacyjne (kryty basen, sala gimnastyczna, place zabaw), warsztaty artystyczne, zajęcia edukacyjne z zakresu ekologii, gry i zabawy integracyjne, piesze wycieczki w góry, wyjazd do kina (jeden w trakcie trwania półkolonii), dwie wyjazdowe wycieczki krajoznawcze. Zgłoszenia były przyjmowane do dnia 20.06.2016 r. w sekretariacie Zespołu Szkół w Karpaczu.

2) wyjazd młodzieży (45 osób) do miejscowości Ruciana Nida na okres 10 dni, w terminie od 17.07.2017r. Do 26.07.2017r. Z tej formy wypoczynku skorzysta młodzież w wieku od 12 do 17 lat, kierownik i trzech wychowawców. Koszt wypoczynku wyniesie 720 zł.

Przewodnicząca Rady – poprosiła Zastępcę Burmistrza o przedstawienie informacji dotyczącej imprez, które odbędą się w okresie wakacyjnym i zapytała o bezpieczeństwo uczestników.

Zastępca Burmistrza – przedstawiła kalendarz imprez wakacyjnych (kalendarz imprez stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). Imprezy są bardzo dobrze zabezpieczone - organizatorzy są w stałym kontakcie ze Strażą Miejską i Policją.

Przewodnicząca Rady – poinformowała zebranych, że Komendant Komisariatu Policji w Karpaczu przeprasza ale nie może przybyć na dzisiejszą sesję i zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Mieczysław Pajdzik zwracając się do Burmistrza powiedział – pan jako Burmistrz Miasta jest jedyny, który jest przeciwny, żeby na Komisariacie funkcjonowały służby dyżurne. Radny chciał dzisiaj zapytać o to

Komendanta Policji. Dlaczego Burmistrz Miasta jest tutaj hamulcowym i lobbuje za policją.

Przewodnicząca Rady – byliśmy na Komendzie Policji w Jeleniej Górze i tam uzyskaliśmy odpowiedź na pytanie radnego M. Pajdzika. Idziemy naprzód i teraz te służby dyżurne nie są potrzebne, bo nikt nie biegnie na Policję, żeby zgłosić zdarzenie, czy uzyskać pomoc, tylko się dzwoni i to zgłasza. Radny zatrzymał się w pewnym czasie i nie idzie naprzód.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 12 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 13.

### **Punkt 13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej.**

Przewodząca obrady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania (sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu).

Radny Wiesław Czerniak zapytał zapytał o:

- 1) pkt 12 na str 7 - dlaczego te namioty są takie drogie;
- 2) pkt 9 na str 6 - w jakim celu zakupiono ten stół i ławy;
- 3) pkt IV, ppkt 4 na str 8 - czym skończyła się chęć wyjścia Kowar ze Związku Gmin Karkonoskich;
- 4) pkt 4 na str 2 - dwa razy już prosił Burmistrza, żeby nie sprzedawać tej dużej działki (2700 m) przy ul. Kościuszki. Będziemy tam musieli potem wybudować drogę, więc jaka jest zasadność sprzedaży tej działki. Jej nabywcy będą mogli wybudować tam kolejne apartamentowce.

Zastępca Burmistrza – udzieliła odpowiedzi:

ad 1) namioty zakupione zostały przy współudziale środków unijnych. Są to duże namioty: 6 X 8, które wykorzystujemy podczas imprez miejskich;

ad 2) również zostały zakupione z tego samego projektu. Wykorzystuje się je podczas imprez plenerowych - do tej pory musieliśmy je wynajmować.

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi:

ad 3) było to spotkanie robocze z radnymi z Kowar. Radni podjęli decyzję o pozostaniu Kowar w ZGK;

ad 4) jestem przeciwny budowie apartamentów. W 2012 r. była już podjęta uchwała o sprzedaży tej działki. Nie należy wiązać sprzedaży tej działki z budową na niej apartamentów.

Radny Wiesław Czerniak – na pewno powstaną tam apartamenty. Ta pierwsza duża działka została sprzedana taniej niż wyznaczyliśmy cenę za tą drugą działkę.

Burmistrz Miasta - ceny działek zostały określone przez rzeczoznawcę i Burmistrz Miasta nie ma na to wpływu. Nie kupiono tej działki w siedmiu przetargach, więc nie ma gwarancji, że ktokolwiek ją teraz kupi.

Radny Wiesław Czerniak – to po co ją wystawiamy do przetargu.

Burmistrz Miasta - żeby ją sprzedać i jest to konsekwencja podjętych w 2012 r. decyzji.

Radny Wiesław Czerniak – ja byłem wtedy temu przeciwny i to było racjonalne podejście do tej sprawy. Jak nie zostanie tam wybudowany apartamentowiec, to radny wszystkich przeprosi.

Radny Tobiasz Frytz – prosi o „omijanie” sprzedaży dużych działek, bo budzi to jego kontrowersje.

Radny Tomasz Dobiecki – jak jest problem ze sprzedażą dużych działek, to on prosi, żeby odszukać stronę w internecie dotyczącą tej sprzedaży, to się Burmistrz wtedy dowie, dlaczego te działki nie są sprzedawane.

Radny poprosił o więcej informacji dotyczących pkt IV, ppkt 5 na str 8.

Burmistrz Miasta - odbyła się wizja przy przekąźniku, bo EmiTelowi skończyła się dzierżawa i na dzisiejszej sesji procedowana będzie uchwała w sprawie jej przedłużenia. Kiedyś była taka sugestia, że są tam wynajmowane pokoje ale zapewniam, że nie da się tam wynajmować pokoi. Ważna rzecz jest taka, że EmiTel uruchomił całą procedurę legislacyjną, która potrwa być może dwa, trzy miesiące - otrzyma wtedy zgodę na przejście z kanału 25, który jest odbierany na Sobótce (stąd cała masa zakłóceń) na kanał 49, który jest w miejscowości Nowa Karczma koło Lubania. Ten kanał całkowicie wyeliminuje już te zakłócenia, na które skarżą się mieszkańcy. Kanał 49 funkcjonuje już w Karpaczu Górnym.

Radny Grzegorz Kubik – w poprzedniej kadencji mieliśmy zastrzeżenia do kwoty dzierżawy, że być może jest ona za niska. Ile EmiTel zyskuje na poddzierżawianiu tego przekąźnika innym podmiotom np. dla GSM ?

Burmistrz Miasta - za dzierżawę będą płacić tyle samo, co przedtem ale proszę pamiętać, że my też mamy tam umieszczoną naszą syrenę alarmową.

Radny Mieczysław Pajdzik – czy istnieje możliwość zwiększenia ilości programów TV i czy gmina mogłaby partycypować w kosztach udostępnienia komercyjnych stacji ?

Burmistrz Miasta - to jest pytanie do EmiTela.

Radny Mieczysław Pajdzik – ale czy jest możliwość zwiększenia ilości odbieranych programów ?

Burmistrz Miasta - wnosiliśmy tylko o poprawę odbioru sygnału i ma on być przekazywany z innego miejsca a co jeszcze planuje EmiTel, to nie wiem.

Sprawozdanie sporządzone zostało do 5.06.2017 r. a po tym terminie, razem z radnym Andrzejem Olszewskim Burmistrz wzięliśmy udział w posiedzeniu Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego i Gospodarki SWD, podczas którego dyskutowano o konieczności wznowienia ruchu pociągów do Karpacza. Więcej na ten temat powie radny Andrzej Olszewski.

Radny Andrzej Olszewski – Radny M. Pajdzik zadał wcześniej pytanie czym w tej kadencji możemy się poszczycić, więc odpowiadam, że możemy się poszczycić monitoringiem, który służy nie tylko naszemu miastu. Dzięki monitoringowi mogliśmy ustalić, że w ciągu „majówki” wjechało do Karpacza ponad 54 tys. samochodów – radni zapoznali się z obrazującym te wjazdy wykresem. Radny przedstawił informacje dotyczącą obrad Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego i Gospodarki SWD, podczas której podjęta została uchwała w sprawie polityki Samorządu Województwa w zakresie rewitalizacji sieci kolejowej w celu umożliwienia dojazdu koleją do obszarów o wybitnym znaczeniu turystycznym – takim miejscem jest bez wątpienia nasze miasto. Radny złożył w sejmiku apel o przywrócenie połączenia kolejowego z Karpaczem.

Burmistrz Miasta - dzisiaj Sejmik Województwa Dolnośląskiego jest na etapie aktualizacji Strategii i nasz głos w sprawie powrotu kolei był wyraźny - najprawdopodobniej przyniesie skutek.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 13 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 14.

#### **Punkt 14. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych przez siebie w okresie międzysesyjnym:

1. Wspólnie z wiceprzewodniczącym p. Antonim Cygankiem w poniedziałki pełniła dyżury w biurze Rady.
2. Wykonywała czynności administracyjne wynikające z pełnienia funkcji Przewodniczącej Rady (podpisywała uchwały, przygotowywała materiały na sesję).
3. Na bieżąco przekazywała na Komisje Rady pisma do zaopiniowania bądź zapoznania się ze sprawami w nich opisanymi.

#### **4. Do Rady Miejskiej wpłynęły pisma:**

- 25.05.2017 r. wpłynęło pismo zatytułowane „Skarga” dotyczące wycięcia drzew – szczegóły rozpatrzenia dostępne są w biurze rady, w segregatorze „Korespondencja”,
- 30.05.2017r. wpłynęło pismo w sprawie wyrażenia woli przebudowy obiektu handlowego przy „deptaku”,
- 5.06.2017r. wpłynęło pismo mieszkanki Karpacza w sprawie wymiany instalacji grzewczej,
- 5.06. 2017r. wpłynęło pismo Wojewody w sprawie wymogów ustawy o ochronie danych osobowych oraz dostępie do informacji publicznej,
- 6.06.2017r. pismo Burmistrza Karpacza w sprawie uchwały reklamowej,
- 6.06. 2017r. wpłynęła skarga na Burmistrza Karpacza,
- 12.06.2017r. wpłynął wniosek Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz,
- 13.06.2017r. wpłynęła informacja Straży Miejskiej dot. podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa w okresie wakacji,
- wpłynęły pisemne usprawiedliwienia nieobecności na sesji: Antoniego Cyganka i Wojciecha Wesółskiego.

#### **5. Uczestniczyła w uroczystościach i wydarzeniach :**

- w dniu 27.04. 2017r. w otwarciu wystawy czasowej Zygmunta Trylańskiego pt. "KARKONOSZE KOLOROWE" wydarzenie miało miejsce w Muzeum Sportu i Turystyki.

#### **6. Informacje:**

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Antoni Cyganek został uhonorowany przez Biskupa Legnickiego medalem „Zasłużony dla Diecezji Legnickiej” z okazji srebrnego jubileuszu diecezji. Jak podała prasa p. Antoni Cyganek jest pięknym przykładem poświęcenia dla kościoła z parafii Nawiedzenia NMP a Karpaczu, w którym to kościele od 53 lat jest organistą.



- W miesiącu lipcu biuro Rady Miejskiej będzie niedostępne, ponieważ w tym czasie planowany jest remont.

Prowadząca obrady – zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedstawionego przez nią sprawozdania.

Radny Mieczysław Pajdzik – poruszył sprawę złożonej przez siebie skargi, która dotyczyła wycinki drzew na granicy dwóch działek – ma zastrzeżenia do otrzymanej odpowiedzi i opinii prawnej, w których odniesiono się tylko do wycinki drzew na jednej działce. Radny zapytał, czy autorzy tych dokumentów mają problem ze zrozumieniem ?

Przewodnicząca Rady – to jest informacja dotycząca mojej pracy a z dokumentacją w sprawie swojego pisma zatytułowanego skarga radny może zapoznać się w Biurze Rady.

Prowadząca obrady zakończyła punkt 14 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 15.

### **Punkt 15. Interpelacje i zapytania.**

Radny Arkadiusz Dobiecki – czy już zaczęliśmy, czy skończyliśmy pozimowy remont dróg ?

Burmistrz Miasta - to idzie dwoma etapami i w pierwszym naprawiono te drogi, których remont był bezwzględnie konieczny – zrobiła to nasza Spółka. Należy pamiętać, że niebawem rozpoczniemy remont ulic: Sikorskiego, Granitowej, Wilczej i Łącznej i mając wykonawców tych dróg wykorzystamy ich też do większych napraw innych dróg – spowodowane jest to dostępnością masy bitumicznej. Burmistrz poprosił radnych o zgłaszanie, jeżeli zauważą gdzieś uszkodzone drogi wymagające niezwłocznej naprawy.

Radny Arkadiusz Dobiecki – zgłosił konieczność natychmiastowego wyremontowania ul. Komuny Paryskiej i Kościuszki – chciał złożyć taki wniosek pisemnie, na Komisji Oświaty ale nie było kworum.

Burmistrz Miasta - nie trzeba tego przegłosowywać ale prosi, żeby to złożyć na piśmie.

Radny Arkadiusz Dobiecki – widzi, że firma energetyczna ponownie kładzie jakąś linię i rozkopuje teren przy ul. Sobieskiego i Grodgera – mieszkańcy pytają się, co jaki czas muszą to robić, bo przecież niedawno tam to już robili. Radny czegoś takiego nie rozumie.

Radny Wiesław Czerniak – z transformatora przy ul. Grodgera robią kabel w kierunku Moniuszki, bo jest tam problem z energią. Kabel ten zasili mające tam powstać apartamentowce.

Burmistrz Miasta - dzisiaj zasilanie miasta w energię jest bardzo ważne – energetyka ma duże problemy z zapewnieniem ciągłości przesyłu i stąd są robione te inwestycje.

Radny Arkadiusz Dobiecki – ale po co te ciągle rozkopywanie, wystarczy przecież to wcześniej zaplanować.

Radny Grzegorz Kubik – chciał odczytać i złożyć dwie interpelacje:

1) dotyczącą umożliwienia dokonywania płatności przy użyciu terminali płatniczych i drukowania potwierdzeń.

Burmistrz Miasta - można to już od czerwca u nas robić ale nie ma potrzeby tego drukować.

Radny Tobiasz Frytz – ale proszę aby potwierdzano te płatności, bo potem mieszkańcy otrzymują wezwania do zapłaty.

Radny Grzegorz Kubik – w takim razie nie składam pierwszej interpelacji ale tylko drugą:

2) dotyczącą rozbiórki DW „Anilana” i zakazu ruchu pojazdów z dużym tonażem po ul. Wilczej i Sarniej (interpelacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).

Radny Andrzej Olszewski – inwestor niszczy ul. Myśliwską.

Radny Tobiasz Frytz – ponowił zgłoszenie dotyczące konieczności remontu zapadniętych studzienek i zapytał, czy ktoś odpowiada za ich stan. Na ul. Skalnej jest zapadnięta studzienka.

Radny Arkadiusz Dobiecki – może trzeba by upoważnić jakąś osobę do pilnowania ich stanu.

Burmistrz Miasta - chciałbym mieć taką osobę – musiałbym ją zatrudnić.

Radny Arkadiusz Dobiecki – przecież pracownicy z MZGK podczas wykonywania innych swoich prac to widzą, więc powinni to zgłaszać.

Burmistrz Miasta - dobrze, zobowiązę do tego Prezesa Spółki ale Państwo też to zgłaszajcie.

Radny Tomasz Dobiecki – może to robić też Straż Miejska – można im wyznaczyć taki dzień, w którym będą to robić, bo tu chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo.

Burmistrz Miasta - dobrze.

Radna Irena Seweryn – zgłosiła wniosek formalny o ogłoszenie pięciominutowej przerwy w obradach.

Radny Wiesław Czerniak – odczytał i złożył dwie interpelacje:

1) dotyczącą wycięcia drzewa przy ul. Kolejowej;

Burmistrz Miasta odpowiadam od razu na tą interpelację: wysłano pismo do Konserwatora Zabytków w

sprawie wycięcia tego drzewa.

Radny Wiesław Czerniak – nie wysłano, bo komisja w odpowiedzi na wniosek otrzymała informację, że to p. Domański sam ma to drzewo wyciąć.

Burmistrz Miasta - właściciel zajął się tym, ale z oceny stanu drzewa nie wynika, że jest ono uschnięte.

Radny Wiesław Czerniak – druga interpelacja:

2) dotycząca rozbiórki DW „Anilana” (obie interpelacje stanowią załączniki nr 18 i nr 19 do niniejszego protokołu).

Radny Wiesław Czerniak – czy Burmistrz podjął działania w sprawie usunięcia samowoli budowlanych:

1) pawilonu handlowego przy „Jemiole”;

2) pawilonu „Karaoke” przy ul. Konstytucji 3 Maja 51.

Radny prosi Burmistrza o podjęcie skutecznych działań.

Burmistrz Miasta - nie wydaję na to zgod. Nie mogę załatwić tego „westernowo” tj. wziąć siekiere i to zburzyć - zgłaszam te sprawy odpowiednim instytucjom.

Radny Wiesław Czerniak – musi tam być Straż Miejska oraz muszą być notatki i musi pójść pismo do właścicieli z sygnałem, że to stoi nielegalnie, żeby były podstawy dla Nadzoru Budowlanego. To się dzieje od lat i co roku ta sytuacja się powtarza - zanim wdroży się postępowanie, to te obiekty znikają a potem powstają od nowa. Musimy coś z tym zrobić, albo przestrzegajmy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, albo podejmijmy uchwałę i zezwólmy wszystkim na stawianie takich obiektów.

Burmistrz Miasta - może radnemu pokazać ilość pism z odmowami - na dziesięć wydanych odmów dotyczących stawiania takich obiektów to dziewięć się do tego zastosuje a jeden uprawia „partyzantkę”.

Radny Wiesław Czerniak – ale to stałe szkodnictwo nadal funkcjonuje. 28.04.2017 r. Burmistrz odpowiedział na wniosek komisji, że na właściciela straganu z serkami przy ul. Konstytucji 3 Maja 41 nałożony został obowiązek przywrócenia poprzedniego stanu zagospodarowania terenu, oraz że decyzja nie jest jeszcze prawomocna - co z tym dalej? Obiekt nadal tam stoi i radny F. Godyń nadal sprzedaje tam serki, pod otoczką jakiegoś tam pana. Niech radni się nad tym zastanowią, przecież wszyscy wiedzą, że to jest nielegalne.

Burmistrz Miasta - sprawdzę to – nie jestem w stanie pamiętać o wszystkim.

Radny Tobiasz Frytz – zapytał:

1) czy jest możliwe, żeby w ramach funduszu partycypacyjnego zamontować dodatkowe kamery przy skrzyżowaniu ul. Rybackiej z Nad Łomnicą i Konstytucji 3 Maja?

2) czy planowany jest remont ul. Rybackiej od „Oskara” do wjazdu na ul. Konstytucji 3 Maja?

3) czy Straż Miejska będzie miała na facebooku portal społecznościowy?

Burmistrz Miasta - omawiano to na jednej z komisji - nikt ze Straży Miejskiej nie będzie miał czasu, żeby ten portal obsłużyć. Kamery są zakupywane – sprawdzę gdzie planowany jest ich montaż.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Filip Godyń (godz. 12:20).

Radny Wiesław Czerniak – na poprzedniej sesji mówiłem o wnioskach z Komisji GKPSB i PP nr 314, 315 i 316 z dnia 19.04.2017 r. - czy Burmistrz wystąpił już do Starostwa Powiatowego o dostarczenie kopii tych dokumentów?

Burmistrz Miasta - sprawdzi to – możliwe, że już o to wystąpił.

Radny Mieczysław Pajdzik – w związku z realizacją inwestycji pn. „Sowia Dolina” prosi o informację jakie zostały podjęte działania odnośnie ochrony zabytkowego obelisku.

Burmistrz Miasta - kwestia pomnika przy ul. Sarniej wraca od kilku lat – obecny jego właściciel odrestauruje ten pomnik, zgodnie z zaleceniami Konserwatora Zabytków i udostępni go dla zwiedzających.

Radny Tomasz Dobiecki – czy Burmistrz planuje zamknąć w sezonie letnim przejazd przez „bazar”, bo już teraz jest taki ruch turystyczny, że trudno jest dojechać do Urzędu Miejskiego.

Radny Tobiasz Frytz – co z remontem ul. Rybackiej?

Burmistrz Miasta - w tym roku nie planowano środków na remont tej ulicy ale dziury w jezdni zostaną załatwane.

Radny Tobiasz Frytz – czyli dla Straż Miejska nie będzie miała tego facebooka?

Burmistrz Miasta - na jednej z komisji była o tym mowa – wolę, żeby Straż Miejska była w terenie a nie prowadziła facebooka.

Radny Tobiasz Frytz – dlaczego? Gdzie ludzie mają zgłaszać usterki?

Burmistrz Miasta - bo Straż Miejska nie ma na to czasu.

Radny Andrzej Olszewski – usterki można zgłaszać na stronie MZGK.

Radny Grzegorz Kubik – kilkakrotnie wskazywałem, że Straż Miejska ma obowiązek zwracać uwagę na przestrzeganie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego a Komendant Straży może sam zgłaszać te nieprawidłowości do Starostwa Powiatowego i do Nadzoru Budowlanego – Burmistrz Miasta nie musi za nich tego robić.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 15 porządku obrad i o **godz. 12:45 ogłosiła przerwę** w obradach. **O godz. 12:55 obrady zostały wznowione.** W posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (nieobecni radni: Filip Godyń, Antoni Cyganek – usprawiedliwiony, Tomasz Stanek i Wojciech Wesołowski - usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

#### **Punkt 16. Projekty uchwał:**

- Projekt uchwały nr 340/17 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Karpacz na okres dłuższy niż trzy lata.

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 3 głosy, przeciw - 5 głosów, wstrzymujących się - 3 głosy.

Uchwała nie została podjęta – nie uzyskała większości głosów. Radni: Irena Seweryn, Ewa Walczak i Mirosław Czubak poprosili protokolantkę o zapisanie w protokole, że głosowali za podjęciem tej uchwały.

Burmistrz Miasta - czy to znaczy, że w Karpaczu nie będzie telewizji ?

Radny Arkadiusz Dobiecki – tak, coraz więcej osób nie płaci abonamentu, nie musimy mieć telewizji.

Radny Grzegorz Kubik – przypomniał spotkanie radnych z przedstawicielami EmiTelu dotyczące jakości sygnału – niech teraz się spinają i wzmocnią ten sygnał.

Burmistrz Miasta - całkowicie wyłączenie Państwo funkcjonowanie EmiTelu - umowa dzierżawy już się skończyła i teren użytkowany jest bezumownie.

Radny Arkadiusz Dobiecki – może teraz dostawca sygnału zrobi wszystko aby ten sygnał był właściwy, a później wrócimy do tematu.

Radny Mieczysław Pajdzik – zaprosimy przedstawicieli EmiTelu i jeszcze raz o tym porozmawiamy.

Radna Irena Seweryn - przypomina kolegom radnym, że to jest ostatnia sesja przed wakacjami i radni zostawiają to teraz w rękach Burmistrza, żeby mu potem skakać do oczu.

Przewodnicząca Rady – jak radni mieli wątpliwości, to trzeba było o tym mówić na komisjach i zaproponować krótszy okres dzierżawy a tak uchwała nie została podjęta.

Burmistrz Miasta - będę musiał wezwać EmiTel do zwrotu nieruchomości i nie wiem co wtedy zrobi nadawca sygnału, być może go wyłączy. Wydam wtedy oświadczenie, z którego będzie jasno wynikało, kto jest odpowiedzialny za ten bałagan - sygnału nie ma dlatego, że nabroiła rada.

Radny Tobiasz Frytz - ja się czuję w tej chwili zastraszony.

Grupa radnych postanowiła przygotować wniosek uchwałodawczy wraz z projektem uchwały wyrażającym zgodę na przedłużenie EmiTelowi dzierżawy na krótszy okres.

Mecenas Tomasz Konkol - zaproponował 15 minutową przerwę, żeby ukonstytuował się zespół radnych, który proponuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady – przerwa zostanie ogłoszona, po przegłosowaniu przez radę wszystkich uchwał.

- Uchwała Nr XXXVIII/346/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 341/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/347/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 342/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 10 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XXXVIII/348/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same części nieruchomości gruntowych, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 343/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/349/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 344/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/350/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same części nieruchomości gruntowych, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 345/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/351/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 346/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 10 głosów,                      przeciw - 1 głos,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XXXVIII/352/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 347/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/353/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 348/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XXXVIII/354/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same części nieruchomości gruntowych, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 349/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Tobiasz Frytz (godz. 13:15).

- Uchwała Nr XXXVIII/355/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same części nieruchomości gruntowych, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 350/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 8 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 2 głosy.

Uchwała została podjęta większością głosów.

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Tobiasz Frytz (godz. 13:16).

- Uchwała Nr XXXVIII/356/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest garaż, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 353/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Mirosław Czubak odczytał wniosek komisji złożony do w/w uchwały i odpowiedź udzieloną przez Burmistrza Miasta (wniosek KB i RG i odpowiedź Burmistrza stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań przystąpiono do głosowania uchwały Nr XXXVIII/356/17 (projekt nr 353/17).

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały nr 357/17 w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza .

Przewodnicząca rady - projekt uchwały jest inicjatywą uchwałodawczą grupy radnych (kserokopie: wniosku i projektu uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). Po odczytaniu metryki uchwały Prowadząca obrady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania.

Radna Irena Seweryn – prosi o wyjaśnienie potrzeby powołania tej komisji.

Radny Wiesław Czerniak (przedstawiciel wnioskodawców) – jest dużo wątpliwości odnośnie studium, radni wyszli też naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i chcą się tym zająć. Prosi radnych o zaangażowanie się w tą sprawę.

Radny Andrzej Olszewski ma pytanie odnośnie treści § 2 tej uchwały - przecież ta analiza została już wykonana i zatwierdzona przez radę.

Radny Wiesław Czerniak - to proszę mi ją pokazać.

Mecenas Tomasz Konkol - taka analiza została już wykonana i rada ją zatwierdziła w kwietniu 2016 roku.

Radny Wiesław Czerniak - w takim razie przepraszam. Projekt uchwały nr 357/17 przygotował mój kolega.

Nie ma innych analiz i taka komisja jest potrzebna.

Radny Andrzej Olszewski – wystąpił z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały nr 357/17 z głosowania.

Radny Grzegorz Kubik – jest przeciw.

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie wniosku zgłoszonego przez radnego Andrzeja Olszewskiego.

Za – 5 głosów,                      przeciw - 4 głosy,                      wstrzymujących się - 2 głosy.

Wniosek został przyjęty – projekt uchwały nr 357/17 został wycofany z porządku obrad.

- Uchwała Nr XXXVIII/357/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w Budżecie Gminy Karpacz na 2017 rok (projekt nr 358/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 9 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 2 głosy.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XXXVIII/358/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jeleniogórskiemu na realizację zadania polegającego na zakupie oznakowanego samochodu osobowego dla służby kontrolno – rozpoznawczej Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze (projekt nr 359/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 10 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XXXVIII/359/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz (projekt nr 360/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji.

Radny Mirosław Czubak zgłosił kandydaturę radnej Ewy Walczak na pełnienie funkcji przewodniczącej komisji. Radna Ewa Walczak wyraziła zgodę na kandydowanie na przewodniczącą komisji.

Do pracy w komisji swoje kandydatury zgłosili radni: Tobiasz Frytz, Mirosław Czubak, Tomasz Dobiecki i Andrzej Olszewski.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś zastrzeżenia do w/w składu komisji oraz czy są wnioski lub zapytania.

W związku z brakiem wniosków i uwag przystąpiono do głosowania.

Za – 10 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 4 porządku obrad i o godz. 13:30 ogłosiła przerwę w obradach. O godz. 13:55 obrady zostały wznowione i przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad. W posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (nieobecni radni: Mirosław Czubak, Filip Godyń, Antoni Cyganek – usprawiedliwiony, Tomasz Stanek i Wojciech Wesołowski - usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

- Uchwała Nr XXXVIII/360/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Karpacz na okres

oznaczony, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 361/17).

Radny Arkadiusz Dobiecki - wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad i wprowadzenie do głosowania projektu uchwały nr 361/17 oraz odczytał wniosek uchwałodawczy grupy czterech radnych i treść uchwały załączonej do wniosku (kserokopie: wniosku i projektu uchwały stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu).

Radny Grzegorz Kubik – jest za.

Radny Tomasz Dobiecki – jest przeciw.

Prowadząca obrady - zarządziła głosowanie wniosku zgłoszonego przez radnego Arkadiusza Dobieckiego.

Za – 10 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania.

Radny Mieczysław Pajdzik – jakie mamy oczekiwania od EmiTela.

Radny Arkadiusz Dobiecki – zwiększenia mocy sygnału.

Radny Grzegorz Kubik – wprowadzenia Multipexu.

Radny Mieczysław Pajdzik – ale wiecie Państwo, że to są stacje komercyjne. Gmina mogłaby je sfinansować.

Burmistrz Miasta - miesięczny koszt za jeden Multipex to kwota 10 tys. zł. Nie „widzę” możliwości partycypowania gminy w tych kosztach.

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag przystąpiono do głosowania uchwały Nr XXXVIII/360/17 (projekt nr 361/17).

Za – 10 głosów,                      przeciw - 0 głosów,                      wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

***Uchwały podjęte na XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza załączone zostały do niniejszego protokołu.***

Przewodnicząca Rady zakończyła 16 punkt porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 17.

#### **Punkt 17. Sprawy różne.**

Nie zgłoszono.

#### **Punkt 18. Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14:00 zamknęła obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Główny Specjalista ds Rady Miejskiej

Bożena Bober

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak